[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от    01.12. 2021г.
	                                                       №   75

	Об утверждении Плана контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2022 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,  Положением  о Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, утвержденным решением Холм-Жирковского районного Совета депутатов от 27 марта 2015 года    № 20, постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 15 июля 2021 года № 420 «Об осуществлении полномочий органом внутреннего муниципального контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю»
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План контрольных мероприятий Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район»» Смоленской области на 2022 год (далее – План).
2. Должностным лицам, ответственным за осуществление контрольных мероприятий, обеспечить организацию выполнения утвержденного настоящим приказом Плана.
3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения бюджета Белкину Ю.А.
	Начальник Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район»» Смоленской области
	О.Н. Журавлева

	        «СОГЛАСОВАНО»
  Глава муниципального образования

 «Холм-Жирковский район»»
Смоленской области

______________  А.М. Егикян
«  » декабря 2021 г.
	                        УТВЕРЖДЕН

Приказом
Финансового управления Администрации муниципального образования  «Холм-Жирковский район»  Смоленской области
от  01.12.2021 г. № 75

П Л А Н

контрольных мероприятий

Финансового управления Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район»» Смоленской области на 2022 год
	№
	Объект контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период
	Срок проведения контрольного мероприятия

	Внутренний муниципальный финансовый контроль в отношении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд

	1.
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2021 год
	I  квартал

	2.
	Администрация   Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	2021 год
	I   квартал

	3.
	Муниципальное бюджетное  обще образовательное учреждение «Игоревская средняя школа» Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	  2021 год
	I  квартал

	4.
	Муниципальное казенное учреждение «Холм-Жирковский  хозяйственно-технический отдел» Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	  2021 год
	 I  квартал

	5.
	Муниципальное казенное учреждение  «Централизованная бухгалтерия учреждений культуры» Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	 2021 год
	II    квартал

	6.
	Муниципальное бюджетное  обще образовательное учреждение «Тупиковская средняя школа» Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд
	  2021 год
	II   квартал

	7.
	Муниципальное бюджетное  обще образовательное учреждение «Средняя школа им. М. Горького» Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд

	Текущий период 2022 года
	III  квартал

	8.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Холм-Жирковская централизованная библиотечная система» Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения муниципальных нужд

	Текущий период 2022 года
	IV квартал

	Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Канютинская основная школа» Холм-Жирковского района Смоленской областит
	Проверка достоверности отчёта об исполнении муниципального задания
	2021 год
	II квартал

	2.
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Холм-Жирковский историко-краеведческий музей»
	Проверка  (ревизия) финансово-хозяйственной деятельности
	2021 год
	III квартал

	3
	Муниципальное унитарное предприятие «Холм-Жирковское ПАТП»
	Проверка  предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)
	9 месяцев 2022 года
	IV квартал

	Внутренний муниципальный финансовый контроль в рамках исполнения соглашений по передаче   осуществления части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

	1.
	Администрация Агибаловского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка осуществления контроля реализации

муниципальных программ

	2021 год
	I  квартал

	2.
	Администрация Богдановского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка осуществления контроля реализации

муниципальных программ

	2021 год
	I  квартал

	3.
	Администрация Игоревского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка осуществления контроля реализации

муниципальных программ

	2021 год
	II квартал

	4.
	Администрация Лехминского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка осуществления контроля реализации

муниципальных программ

	2021 год
	II квартал

	5.
	Администрация Тупиковского сельского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области
	Проверка осуществления контроля реализации

муниципальных программ

	2021 год
	II квартал

	Аналитические мероприятия и информационное обеспечение

	1
	 Ответственный исполнитель
	Наименование мероприятия
	Период
	Срок исполнения

	2
	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Подготовка отчетности о результатах контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля
	01.01.2021-31.12.2021
	до 1 марта 2022 года

	3.
	Финансовое управление Администрации муниципального образования ««Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Подготовка информации о реализации контрольных полномочий, предусмотренных Федеральным законом  от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	2022 год

	ежеквартально до 4 числа месяца, следующего за отчётным кварталом

	 4.
	Финансовое управление Администрации муниципального образования ««Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Подготовка плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений, контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд
	на 2023 год

	до 10 декабря 2022 года